
24.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2018
Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km**8 km Lauf
Samstag,29.September 2018 * Volksschule Ennsdorf
Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

24.Sparkassen Ennsbrückenlauf
OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

Kindergarten weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 120 ZEHETNER Nora               Ennsdorf            1:45.60 0.00 5:52
2 113 HRAZDERA Miriam             Ennsdorf            1:49.48 3.88 6:05
3 150 PLANK Olivia                Ennsdorf            3:00.14 1:14.54 10:00

Kindergarten männlich,  Strecke =  0.3 km
1 102 LEUTGEB Tobias              Ennsdorf            1:34.58 0.00 5:15

1.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 145 VOGLSAM Sarah               Ennsdorf            1:29.59 0.00 4:59
2 144 VOGLSAM Sophie              Ennsdorf            1:38.14 8.55 5:27
3 139 HAIDER Sophia               Ennsdorf            1:41.79 12.20 5:39

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 110 MÜLLER Nico                 Ennsdorf            1:24.38 0.00 4:41
2 108 REISENBICHLER Elias         ASKÖ LaufwunderSteyr 1:33.63 9.25 5:12
3 138 DARWISH Elias               Enssdorf            1:36.45 12.07 5:22
4 149 KAMPTNER Tobais             Ennsdorf            1:59.85 35.47 6:39

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 117 MINICHHOFER Laura           Ennsdorf            1:20.58 0.00 4:29
2 131 KONDERT Helene              Ennsdorf            1:22.67 2.09 4:36
3 136 TULISZ Lilien               Ennsdorf            1:26.78 6.20 4:49
4 133 WILHELM Svenja              Ennsdorf            1:30.43 9.85 5:01
5 151 TEMPER Emma                 Ennsdorf            1:33.11 12.53 5:10
6 137 KRAUTHAUF Jana              Ennsdorf            1:44.93 24.35 5:50
7 154 BRUNNER Lisa                Ennsdorf            1:49.17 28.59 6:04
8 122 ZEHETNER Ines               Ennsdorf            1:51.49 30.91 6:12

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 111 HRAZDERA Pauli              Ennsdorf            1:12.06 0.00 4:00
2 147 WEIßENGRUBER Etienne        Ennsdorf            1:23.08 11.02 4:37
3 127 PFAFFENEDER Jonas           Ennsdorf            1:25.75 13.69 4:46



4 128 HAIDER David                Ennsdorf            1:32.76 20.70 5:09

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 142 PERNKOPF Johanna            Ennsdorf            2:14.18 0.00 4:28
2 134 DUMITRU Lara                Ennsdorf            2:32.43 18.25 5:05
3 148 DUDAKOVIC Larissa           Ennsdorf            2:33.64 19.46 5:07
4 135 SALLINGER Angelique         Ennsdorf            2:35.92 21.74 5:12

3.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 143 SOFTIC Ramo                 Ennsdorf            1:53.10 0.00 3:46
2 140 KAMMERHUBER Lukas           Ennsdorf            1:57.04 3.94 3:54
3 126 FRATTNER Simon              Ennsdorf            2:34.67 41.57 5:09
4 119 WEIßENBEK Leonhard          Ennsdorf            2:39.60 46.50 5:19

4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 104 KOCH Lena                   Ennsdorf            2:10.90 0.00 4:22
2 152 TEMPER Lilli                Ennsdorf            2:18.46 7.56 4:37

4.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 130 KONDERT Michael             Ennsdorf            2:02.09 0.00 4:04
2 141 LEEB Fabian                 Ennsdorf            2:12.83 10.74 4:26
3 109 SCHMIDT Marcel              LAC Amateure Steyr  2:13.40 11.31 4:27
4 129 MEINDL Leon                 Ennsdorf            2:18.19 16.10 4:36
5 153 MINALY Bence                Ennsdorf            2:19.16 17.07 4:38
6 146 GUBESCH Jamie               Ennsdorf            2:33.03 30.94 5:06
7 125 FRATTNER Tobias             Ennsdorf            2:35.26 33.17 5:11

Schüler 1 weiblich*2004/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 312 WOSINSKY Julia              HSV HUAK Enns       7 14:17.83 0.00 4:46
2 321 PICHLER Anna                Niederneukirchen    7 15:41.80 1:23.97 5:14
3 322 HÖFLER Lea                  TV Haag             6 16:59.82 2:41.99 5:40
4 301 LINDNER Croline             5 17:27.46 3:09.63 5:49

Schüler 1 männlich*2004/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 314 FREUDENTHALER Fabian        TriPower Wimberger  5 12:22.12 0.00 4:07
2 320 PICHLER Florian             Niederneukirchen    7 16:00.65 3:38.53 5:20
3 306 KOHLER Elias-Alex.          6 17:05.39 4:43.27 5:42
4 302 SCHERNTHANER Andreas        Ennsdorf            7 17:20.79 4:58.67 5:47
5 329 WEBER Vincent               Ennsdorf            8 19:51.54 7:29.42 6:37

Herren Allgem.Klasse*1999/ält.,  Strecke =  3.0 km
1 326 HARTLAUER Armin             SC Hittn            89 12:17.57 0.00 4:06
2 309 MARINGER Markus             Hittn               93 12:35.30 17.73 4:12
3 327 HAAS Christian              Hittn               94 12:54.03 36.46 4:18
4 328 KÖNIG Maximialian           Hittn               94 14:00.11 1:42.54 4:40
5 305 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       59 14:44.50 2:26.93 4:55



Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km
1 235 SCHERB Katharina            Tripower Girls      6 36:36.13 0.00 4:35
2 238 SCHERB Emma                 Tripower Girls      8 36:40.82 4.69 4:35
3 270 HARTLAUER Olivia            ASKÖ LaufwunderSteyr 79 37:03.15 27.02 4:38
4 219 GREISINGER Sarah            Gigantentrio        88 38:51.86 2:15.73 4:51
5 225 FREUDENTHALER Marie         Tripower Girls      8 39:02.69 2:26.56 4:53
6 279 STAUFER Ingrid              Extreme Runners     58 42:46.12 6:09.99 5:21
7 280 BOUVIER Geraldine           71 42:52.79 6:16.66 5:22
8 206 WIMMER Conny                Jubicon             91 44:02.16 7:26.03 5:30
9 210 ZEINDLINGER Julia           Jubicon             89 48:32.42 11:56.29 6:04

10 202 BUCHINGER Tanja             79 48:48.61 12:12.48 6:06
11 256 BAUER Manuela               83 54:53.33 18:17.20 6:52
11 249 DOBLER Jasmin               90 54:53.33 18:17.20 6:52
13 211 SCHACHINGER Bianca          Jubicon             96 1:01:35.53 24:59.40 7:42

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km
1 203 NEUNDLINGER Michael         ASKÖ LaufwunderSteyr 76 30:15.95 0.00 3:47
2 272 EHRENLEITNER Thomas         Extreme Runners     82 31:14.36 58.41 3:54
3 242 KLAMMER Christian           ASKÖ LaufwunderSteyr 66 31:18.70 1:02.75 3:55
4 263 HOLZEGGER Markus            SC Hittn 2          95 31:35.40 1:19.45 3:57
5 264 ZORN Philipp                SC Hittn 1          95 31:51.37 1:35.42 3:59
5 266 PRIESCH Roland              SC Hittn 1          87 31:51.37 1:35.42 3:59
7 265 LOSBICHLER Bernhard         SC Hittn 1          82 32:05.76 1:49.81 4:01
8 244 FRÜHWIRTH Michael           ASKÖ LaufwunderSteyr 88 33:21.54 3:05.59 4:10
9 222 BACKFRIEDER Florian         Gigantentrio        86 33:26.34 3:10.39 4:11

10 215 LANDGRAF Helmut             Swim-Bike-Run Enns  59 33:33.41 3:17.46 4:12
11 259 SCHWARZ Stefan              SC Hittn 2          94 33:55.78 3:39.83 4:14
12 258 SCHEUCHEGGER Daniel         SC Hittn 2          85 36:21.19 6:05.24 4:33
13 201 LACKNER Harald              72 37:11.35 6:55.40 4:39
14 216 GREISINGER Herbert          Gigantentrio        55 39:29.58 9:13.63 4:56
15 14 GRAMMER Jürgen              Ennsdorf            45 39:53.73 9:37.78 4:59
16 245 HÖFLER Jonas                0 47:31.07 17:15.12 5:56
17 204 IRXENMAYER Manfred          86 1:01:34.87 31:18.92 7:42

Nordic Walking Damen+Herren,  Strecke =  8.0 km
1 409 LACKNER Frieda              52:08.93 0.00 6:31
2 411 ROSENTHALER Josef           1:05:26.12 13:17.19 8:11
3 410 GRUBER Michael              1:05:49.22 13:40.29 8:14
4 400 REISENBICHLER Claudia       ASKÖ LaufwunderSteyr 1:06:00.57 13:51.64 8:15
5 413 HUBER Ludmilla              1:13:18.27 21:09.34 9:10
5 412 ROSENTHALER Natallia        1:13:18.27 21:09.34 9:10
7 401 SCHAUERHOFER Hermann        1:24:20.71 32:11.78 10:33
7 402 SCHAUERHOFER Alexandra      1:24:20.71 32:11.78 10:33

Damen Allgem.Klasse*1989/1998,  Strecke = 12.5 km
1 37 ECKER Julia                 LAG Genböck HausRied89 54:41.73 0.00 4:23
2 65 REINEGGER Katharina         immo united Racing  96 58:14.44 3:32.71 4:40



3 70 LAND Andrea                 St.Pantaleon        89 1:04:58.53 10:16.80 5:12
4 67 FORSTENLECHNER Ines         Ennsdorf            93 1:12:36.73 17:55.00 5:49

Damen AKF 40*1969/1978,  Strecke = 12.5 km
1 71 AIGNER Nicole               SwimBikeRun Enns    74 58:47.11 0.00 4:42
2 50 SIEGL-PICHLER Vera          Niederneukirchen    75 1:03:44.45 4:57.34 5:06
3 7 HRAZZDERA-FRIES Romana      Ennsdorf            76 1:06:48.12 8:01.01 5:21
4 2 SCHODER Heidi               84 1:08:09.71 9:22.60 5:27

Damen AKF 50*1959/1968,  Strecke = 12.5 km
1 26 KUBICKA Irmi                LG A/U Pregarten    60 52:13.73 0.00 4:11
2 72 KRIEGER Angelika            SwimBikeRun Enns    61 1:00:58.67 8:44.94 4:53

Damen AKF 60*1958/älter,  Strecke = 12.5 km
1 23 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:18:10.31 0.00 6:15

Junioren männlich*1995/1997,  Strecke = 12.5 km
1 22 KOHLBERGER Christian        TriPower Wimberger  99 51:34.46 0.00 4:08
2 34 SCHERB Niklas               Tripower Wimberger  5 52:30.41 55.95 4:12

Herren Allgem.Klasse*1989/1998,  Strecke = 12.5 km
1 64 KAUFAMNN Lukas              immo united Racing  94 48:58.70 0.00 3:55
2 69 WINDISCHHOFER Roman         St.Pantaleon        89 49:25.86 27.16 3:57
3 17 SOLBERGER Rene              SC Hittn            91 56:38.99 7:40.29 4:32
4 68 HELMBERGER Jürgen           Ennsdorf            89 1:12:37.16 23:38.46 5:49

Herren AKM 30*1979/1988,  Strecke = 12.5 km
1 31 AUMAYR Matthias             Tripower Wimberger  85 43:47.61 0.00 3:30
2 40 ECKER Andreas               HUAK Ens            84 52:24.79 8:37.18 4:12
3 13 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 52:34.09 8:46.48 4:12
4 43 STASTNY Jürgen              bimato sports team  85 52:46.29 8:58.68 4:13
5 3 GRUBER Stefan               Enns                86 57:01.34 13:13.73 4:34
6 78 ZAUNER Christoph            Ennsdorf            84 58:17.75 14:30.14 4:40
7 10 KOCH Roland                 Union Dirtyrun      79 58:49.38 15:01.77 4:42
8 61 ROISS Hannes                Ennsddorf           83 1:00:59.09 17:11.48 4:53
9 8 WEISSENBEK Jürgen           ASKÖ Ennsdorf       82 1:22:27.85 38:40.24 6:36

Herren AKM 40*1969/1978,  Strecke = 12.5 km
1 74 HIRMANN Gottfried           SwimBikeRun Enns    70 49:19.21 0.00 3:57
2 25 KELLERER Helmut             Tripower Wimberger  70 51:44.70 2:25.49 4:08
3 35 SCHERB Hannes               Tripower Wimberger  74 52:49.99 3:30.78 4:14
4 63 HARTLAUER Markus            ASKÖ LaufwunderSteyr 77 53:04.69 3:45.48 4:15
5 47 LEHENBAUER Hubert           Tri Run Linz        70 56:53.98 7:34.77 4:33
6 6 STARZER Roland              LT Rapidwirt        78 58:19.22 9:00.01 4:40
7 62 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 58:45.88 9:26.67 4:42
8 9 STRÖBITZER Rene             Ennsdorf            74 1:00:24.12 11:04.91 4:50
9 58 WABRO Markus                Rats Amstetten      75 1:00:53.76 11:34.55 4:52



10 53 PICHLER Harald              Niederneukirchen    75 1:02:11.56 12:52.35 4:59
11 60 TEMPER Ludwig               Ennsdorf            76 1:02:26.78 13:07.57 5:00
12 54 HÖFLER Wolfgang             TV Haag             73 1:03:45.32 14:26.11 5:06
13 77 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:25:53.58 36:34.37 6:52

Herren AKM 50*1959/1968,  Strecke = 12.5 km
1 73 DOBLER Roland               Land OÖ             65 50:12.29 0.00 4:01
2 33 REBSTOCK Kurt               Tri Norge           68 52:28.94 2:16.65 4:12
3 66 HOFFMANN Gerhard            run 2 togethet      65 56:49.38 6:37.09 4:33
4 76 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 1:01:24.46 11:12.17 4:55
5 27 GEIEREGGER Walter           64 1:02:42.12 12:29.43 5:01
6 24 ORLINGER Herbert            Linz                60 1:10:43.75 20:31.46 5:40
7 11 DIETMAYER Thoams            Ybbs/Donau          62 1:14:46.65 24:34.36 5:59
8 75 WENZEL Christian            Ennsdorf            62 1:25:53.58 35:41.29 6:52

Herren AKM 60*1958/älter,  Strecke = 12.5 km
1 32 HOFER Manfred               Steyr               50 59:45.24 0.00 4:47
2 1 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:15:37.85 15:52.61 6:03

144 Teilnehmer, gewertet: 141

Gesamt Damen
1 26 KUBICKA Irmi                LG A/U Pregarten    60 52:13.73 0.00 4:11
2 37 ECKER Julia                 LAG Genböck HausRied89 54:41.73 2:28.00 4:23
3 65 REINEGGER Katharina         immo united Racing  96 58:14.44 6:00.71 4:40
4 71 AIGNER Nicole               SwimBikeRun Enns    74 58:47.11 6:33.38 4:42
5 72 KRIEGER Angelika            SwimBikeRun Enns    61 1:00:58.67 8:44.94 4:53
6 50 SIEGL-PICHLER Vera          Niederneukirchen    75 1:03:44.45 11:30.72 5:06
7 70 LAND Andrea                 St.Pantaleon        89 1:04:58.53 12:44.80 5:12
8 7 HRAZZDERA-FRIES Romana      Ennsdorf            76 1:06:48.12 14:34.39 5:21
9 2 SCHODER Heidi               84 1:08:09.71 15:55.98 5:27

10 67 FORSTENLECHNER Ines         Ennsdorf            93 1:12:36.73 20:23.00 5:49
11 23 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:18:10.31 25:56.58 6:15

Gesamt Herren
1 31 AUMAYR Matthias             Tripower Wimberger  85 43:47.61 0.00 3:30
2 64 KAUFAMNN Lukas              immo united Racing  94 48:58.70 5:11.09 3:55
3 74 HIRMANN Gottfried           SwimBikeRun Enns    70 49:19.21 5:31.60 3:57
4 69 WINDISCHHOFER Roman         St.Pantaleon        89 49:25.86 5:38.25 3:57
5 73 DOBLER Roland               Land OÖ             65 50:12.29 6:24.68 4:01
6 22 KOHLBERGER Christian        TriPower Wimberger  99 51:34.46 7:46.85 4:08
7 25 KELLERER Helmut             Tripower Wimberger  70 51:44.70 7:57.09 4:08
8 40 ECKER Andreas               HUAK Ens            84 52:24.79 8:37.18 4:12
9 33 REBSTOCK Kurt               Tri Norge           68 52:28.94 8:41.33 4:12

10 34 SCHERB Niklas               Tripower Wimberger  5 52:30.41 8:42.80 4:12
11 13 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 52:34.09 8:46.48 4:12
12 43 STASTNY Jürgen              bimato sports team  85 52:46.29 8:58.68 4:13



13 35 SCHERB Hannes               Tripower Wimberger  74 52:49.99 9:02.38 4:14
14 63 HARTLAUER Markus            ASKÖ LaufwunderSteyr 77 53:04.69 9:17.08 4:15
15 17 SOLBERGER Rene              SC Hittn            91 56:38.99 12:51.38 4:32
16 66 HOFFMANN Gerhard            run 2 togethet      65 56:49.38 13:01.77 4:33
17 47 LEHENBAUER Hubert           Tri Run Linz        70 56:53.98 13:06.37 4:33
18 3 GRUBER Stefan               Enns                86 57:01.34 13:13.73 4:34
19 78 ZAUNER Christoph            Ennsdorf            84 58:17.75 14:30.14 4:40
20 6 STARZER Roland              LT Rapidwirt        78 58:19.22 14:31.61 4:40
21 62 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 58:45.88 14:58.27 4:42
22 10 KOCH Roland                 Union Dirtyrun      79 58:49.38 15:01.77 4:42
23 32 HOFER Manfred               Steyr               50 59:45.24 15:57.63 4:47
24 9 STRÖBITZER Rene             Ennsdorf            74 1:00:24.12 16:36.51 4:50
25 58 WABRO Markus                Rats Amstetten      75 1:00:53.76 17:06.15 4:52
26 61 ROISS Hannes                Ennsddorf           83 1:00:59.09 17:11.48 4:53
27 76 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 1:01:24.46 17:36.85 4:55
28 53 PICHLER Harald              Niederneukirchen    75 1:02:11.56 18:23.95 4:59
29 60 TEMPER Ludwig               Ennsdorf            76 1:02:26.78 18:39.17 5:00
30 27 GEIEREGGER Walter           64 1:02:42.12 18:54.51 5:01
31 54 HÖFLER Wolfgang             TV Haag             73 1:03:45.32 19:57.71 5:06
32 24 ORLINGER Herbert            Linz                60 1:10:43.75 26:56.14 5:40
33 68 HELMBERGER Jürgen           Ennsdorf            89 1:12:37.16 28:49.55 5:49
34 11 DIETMAYER Thoams            Ybbs/Donau          62 1:14:46.65 30:59.04 5:59
35 1 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:15:37.85 31:50.24 6:03
36 8 WEISSENBEK Jürgen           ASKÖ Ennsdorf       82 1:22:27.85 38:40.24 6:36
37 77 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:25:53.58 42:05.97 6:52
37 75 WENZEL Christian            Ennsdorf            62 1:25:53.58 42:05.97 6:52

Ortswertung Ennsdorf Damen
1 7 HRAZZDERA-FRIES Romana      Ennsdorf            76 1:06:48.12 0.00 5:21
2 67 FORSTENLECHNER Ines         Ennsdorf            93 1:12:36.73 5:48.61 5:49

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 13 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 52:34.09 0.00 4:12
2 17 SOLBERGER Rene              SC Hittn            91 56:38.99 4:04.90 4:32
3 78 ZAUNER Christoph            Ennsdorf            84 58:17.75 5:43.66 4:40
4 62 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 58:45.88 6:11.79 4:42
5 9 STRÖBITZER Rene             Ennsdorf            74 1:00:24.12 7:50.03 4:50
6 61 ROISS Hannes                Ennsddorf           83 1:00:59.09 8:25.00 4:53
7 76 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 1:01:24.46 8:50.37 4:55
8 60 TEMPER Ludwig               Ennsdorf            76 1:02:26.78 9:52.69 5:00
9 68 HELMBERGER Jürgen           Ennsdorf            89 1:12:37.16 20:03.07 5:49

10 1 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:15:37.85 23:03.76 6:03
11 8 WEISSENBEK Jürgen           ASKÖ Ennsdorf       82 1:22:27.85 29:53.76 6:36
12 77 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:25:53.58 33:19.49 6:52
12 75 WENZEL Christian            Ennsdorf            62 1:25:53.58 33:19.49 6:52



OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamwertung 8 km Lauf 

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 ASKÖ Laufwunder Steyr
203 NEUNDLINGER Michael 30:15.95
242 KLAMMER Christian 31:18.70
244 FRÜHWIRTH Michael 33:21.54 1:34:56.19

2 SC Hittn 1
264 ZORN Philipp 31:51.37
266 PRIESCH Roland 31:51.37
265 LOSBICHLER Bernhard 32:05.76 1:35:48.50

3 SC Hittn 2
263 HOLZEGGER Markus 31:35.40
259 SCHWARZ Stefan 33:55.78
258 SCHEUCHEGGER Daniel 36:21.19 1:41:52.37

4 Extreme Runners
272 EHRENLEITNER Thomas 31:14.36
215 LANDGRAF Helmut 33:33.41
279 STAUFER Ingrid 42:46.12 1:47:33.89

5 Gigantentrio
222 BACKFRIEDER Florian 33:26.34
219 GREISINGER Sarah 38:51.86
216 GREISINGER Herbert 39:29.58 1:51:47.78

6 Tripower Girls
235 SCHERB Katharina 36:36.13
238 SCHERB Emma 36:40.82
225 FREUDENTHALER Marie 39:02.69 1:52:19.64

7 Jubicon
206 WIMMER Conny 44:02.16
210 ZEINDLINGER Julia 48:32.42
211 SCHACHINGER Bianca 1:01:35.53 2:34:10.11

timing + resulting
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